
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

DECRETO 1/2017

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.303.000,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E TRÊS MIL
REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 311 / 2016,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

2200 GABINETE DO PREFEITO

2003 MAN DOS SERV TEC E ADM DO BABINETE

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 350.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 100.000,00

450.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 450.000,00

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0116000 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2016 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENSINO INFANTIL

33903000 - 0104000 Material de Consumo 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

33903900 - 0118000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 31.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33903500 - 6102000 Serviços de Consultoria 20.000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 220.000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,00

370.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

2126 ASSIST A PESSOAS PARA TRAT FORA DO DOMIC - TFD

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 17.000,00

17.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 417.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2040 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 100.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:28:11

Página 1 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

100.000,00Soma da Ação:

2041 MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

110.000,00Soma da Ação:

2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 80.000,00

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 290.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 DES DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE ALTA COMPLE - PFAC

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

2027 DESENV DAS AÇÕES DA SEC DE AÇÃO SOCIAL

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2029 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES PETI

33903000 - 0128000 Material de Consumo 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 60.000,00

Total Geral: 1.303.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 350.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

460.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 460.000,00

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

31909400 - 0100000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2006 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TEC ADM E ENC GER

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 135.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1025 REQUALIFICAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:28:11

Página 2 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33900300 - 6102000 PENSÕES CIVIS 371.000,00

371.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

33504300 - 6102000 Subvenções Sociais 17.000,00

17.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 398.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2040 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33900300 - 0100000 PENSÕES CIVIS 100.000,00

100.000,00Soma da Ação:

2041 MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,00

130.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 230.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 SERV DE CONVIV E FORTAL DE VÍNCULOS - SCFV

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2067 DES DAS AÇÕES DO PISO VAR DE MÉD E ALTA COMPLE

33903000 - 0129000 Material de Consumo 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

Total Geral: 1.303.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02/01/2017

02/01/2017

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:28:11

Página 3 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

DECRETO 2/2017

Abre CRÉDITO ESPECIAL no valor de 108.000,00
(CENTO E OITO MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 314 / 2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

32902100 - 0100000 Juros Sobre a Dívida Por Contrato 1.000,00

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2105 APOIO ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO - PDDE

33903000 - 0115000 Material de Consumo 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1020 REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

44905100 - 0123000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

1025 REQUALIFICAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

1026 IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2061 SERV DE VIGIL EPIDEMIOLÓGICA E CONTR DE DOENÇAS

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2107 SERV ESPEC EM SAÚDE MENTAL

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2108 SERV DE ATEND MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERG - SAMU

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 1 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

2.000,00Soma da Ação:

2109 EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE'

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2110 SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2041 MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1036 REQUALIFICAÇÃO DAS UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

4.000,00Soma da Ação:

2010 DES DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE ALTA COMPLE - PFAC

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

33903000 - 0128000 Material de Consumo 1.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33504300 - 0129000 Subvenções Sociais 1.000,00

31901300 - 0129000 Obrigações Patronais 1.000,00

33504300 - 0128000 Subvenções Sociais 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

17.000,00Soma da Ação:

2028 APOIO AS AÇÕES DOS CONSELHOS - CONF MUNICIPAIS

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2029 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES PETI

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 2 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33504300 - 0128000 Subvenções Sociais 1.000,00

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33903000 - 0128000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1.000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 1.000,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 1.000,00

17.000,00Soma da Ação:

2030 SERV DE CONVIV E FORTAL DE VÍNCULOS - SCFV

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1.000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 1.000,00

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33504300 - 0128000 Subvenções Sociais 1.000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

11.000,00Soma da Ação:

2031 SERV DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E FAMÍLIA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 1.000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 1.000,00

33504300 - 0128000 Subvenções Sociais 1.000,00

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONFERENCIA MUNICIPAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

6.000,00Soma da Ação:

2034 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2063 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA (IGD-BF)

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2113 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS (IGD-SUAS)

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 3 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 037
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

3.000,00Soma da Ação:

2114 SER DE PROT E AT ESP À FAM E IND COM DIR VI

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

4.000,00Soma da Ação:

2116 OUTROS BEN SOCIOASSIST (BPC E BPC NA ESCOLA)

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

4.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 84.000,00

Total Geral: 108.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 35.000,00

35.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 35.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

1023 AQUIS DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1017 CONSTRUÇÃO DE UNID BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

44905100 - 0123000 Obras e Instalações 1.000,00

44906100 - 0114000 Aquisição de Imóveis 7.000,00

8.000,00Soma da Ação:

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33900300 - 6102000 PENSÕES CIVIS 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 SERV DE CONVIV E FORTAL DE VÍNCULOS - SCFV

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.000,00

24.000,00Soma da Ação:

2031 SERV DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E FAMÍLIA

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

15.000,00Soma da Ação:

2067 DES DAS AÇÕES DO PISO VAR DE MÉD E ALTA COMPLE

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 4 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 038
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00

7.000,00Soma da Ação:

2114 SER DE PROT E AT ESP À FAM E IND COM DIR VI

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00

7.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 53.000,00

Total Geral: 108.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 27/01/2017

27/01/2017

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 5 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 039
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91


		2017-03-23T17:11:16-0300




